02.06.2023   № 206

Директору МБОУ «Чурачикская СОШ», с. Чурачики

П.И. БАРДЫШЕВУ

 Глубокоуважаемый Павел Иванович!

В СПбГУП в соответствии с Указом Президента РФ В.В. Путина на

протяжении многих лет проводятся Международные Лихачевские научные

чтения, крупнейший в мире ежегодный форум в сфере гуманитарных наук.

С 2006 года в рамках Чтений проходит традиционный Международный

конкурс творческих работ старшеклассников «Идеи Д.С. Лихачева и

современность».
В этом учебном году школьники из 20 регионов России несколько

месяцев делали видео, основанные на цитатах ученого Дмитрия Лихачева.

Сообщаем вам, что учащийся Вашего учебного заведения Аристархов

Александр Витальевич принял участие и просим вас посодействовать в

распространении этой информации.

Во вложении письма находится ссылка на ролики учащихся.

Все, что нужно – поставить лайк, посмотрев работу. Таким образом, мы

определим победителя конкурса зрительских симпатий, который получит

приз от Университета!

С уважением, ведущий специалист управления

довузовского образования

Труфанова А.Ю.